
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 7 ............................. 

Convocação 7 ......................................................................... 

Sexta-feira, 28 de março de 2025                                                  Ano IV | Edição nº 572                                                                      Página 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 2 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

DECRETO 30/2025, DE 17 DE MARÇO DE 2025. 

 
“Regulamenta a Lei Federal Nº 14.129/2021 (Governo Digital), 

de 29 de março de 2021”. 

 

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PALMARES PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E COM BASE NO ART.69, Nº. 

VI DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. – C.C. O ART. 31, 

N. II, DA LEI FEDERAL Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 

2.014: 

  

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 14.129, de 29 de março 

de 2021, que dispõe sobre princípios, regras e instrumentos 

para o Governo Digital; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.129, de 29 de março de 

2021, com o intuito de prestar serviços públicos de 

qualidade, que aumentem a eficiência da Administração, 

especialmente por meio da desburocratização, da inovação, da 

transformação digital e da participação do cidadão; 

 

DECRETA: 

 

Disposições Gerais 

 

Art. 1º - Fica instituído no âmbito da Administração Direta 

o Programa Municipal de Governo Digital. 

 

Art. 2º - O Programa Municipal de Governo Digital terá as 

seguintes diretrizes: 

 

I – A manutenção dos serviços digitais disponíveis, bem como 

a garantia da sua evolução tecnológica; 

II – Ampliação da oferta de serviços digitais; 

III - aproximação entre a gestão municipal e o cidadão; 

IV – Uso da tecnologia e da inovação como habilitadoras da 

inclusão diminuindo as desigualdades; 

V – Busca da permanente melhoria dos processos e ferramentas 

de atendimento ao cidadão; 

 

Art. 3º - A Diretoria de Tecnologia da Informação, em 

parceria com os órgãos e entidades da Administração Direta, 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 3 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

coordenará o estudo para a ampliação dos serviços digitais 

públicos. 

 

Da Digitalização da Administração Pública e da Prestação 

Digital de Serviços Públicos 

  

Art. 4º - A Administração Pública Municipal poderá criar 

instrumentos para desenvolvimento de capacidades individuais 

e organizacionais necessárias à transformação digital, com o 

objetivo de: 

 

I - Criar e avaliar estratégias e conteúdos para o 

desenvolvimento de competências para a transformação digital 

entre servidores municipais; 

II - Pesquisar, desenvolver e testar métodos, ferramentas e 

iniciativas para a colaboração entre servidores municipais e 

cidadãos no desenho de soluções focadas na transformação 

digital. 

 

Art. 5º - As Plataformas de Governo Digital são ferramentas 

digitais e serviços comuns aos órgãos municipais, normalmente 

ofertados de forma centralizada e compartilhada, necessários 

para a oferta digital de serviços, devendo possuir pelo menos 

as seguintes funcionalidades: 

 

I - Ferramenta digital de solicitação de atendimento e de 

acompanhamento da entrega dos serviços públicos; 

II - Painel de monitoramento do desempenho dos serviços 

públicos. 

 

1º As Plataformas de Governo Digital deverão ser acessadas por 

meio de portal, de aplicativo ou de outro canal digital único 

e oficial, para a disponibilização de informações 

institucionais, notícias e prestação de serviços públicos. 

 

2º As funcionalidades deverão observar padrões de 

interoperabilidade e a necessidade de integração de dados como 

formas de simplificação e de eficiência nos processos e no 

atendimento aos usuários. 

 

Art. 6º - Os órgãos e as entidades responsáveis pela 

prestação digital de serviços públicos deverão, no âmbito de 

suas respectivas competências: 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 4 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

I - Manter atualizadas as informações institucionais e as 

comunicações de interesse público, principalmente os 

referentes à Carta de Serviços ao Cidadão; 

II - Monitorar e implementar ações de melhoria dos serviços 

públicos prestados, com base nos resultados da avaliação de 

satisfação dos usuários dos serviços; 

III - integrar os serviços públicos às ferramentas de 

notificação aos usuários, de assinatura eletrônica, quando 

aplicáveis; 

IV - Eliminar, inclusive por meio da interoperabilidade de 

dados, exigências desnecessárias quanto à apresentação, pelo 

usuário, de informações e de documentos comprobatórios 

prescindíveis; 

V - Aprimorar a gestão das suas políticas públicas com base em 

dados e em evidências por meio da aplicação de inteligência de 

dados em plataforma digital; 

 

Art. 7º - Os órgãos e entidades prestadores de serviços 

públicos buscarão oferecer aos cidadãos a possibilidade de 

formular sua solicitação, sempre que possível, por meio 

eletrônico. 

 

Art. 8º - As Plataformas de Governo Digital deverão atender 

ao disposto na Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 

(Lei Geral de Proteção de Dados), bem como na regulamentação 

no âmbito deste município. 

 

Dos Direitos dos Usuários da Prestação Digital de Serviços 

Públicos 

 

Art. 9º - São garantidos os seguintes direitos aos usuários 

da prestação digital de serviços públicos 

 

I - Gratuidade no acesso às Plataformas de Governo Digital; 

II - Atendimento nos termos da Carta de Serviços ao Cidadão; 

III - Padronização de procedimentos referentes à utilização de 

formulários, de guias e de outros documentos congêneres, 

incluídos os de formato digital; 

IV - Recebimento de protocolo, físico ou digital, das 

solicitações apresentadas; 

 

Da Interoperabilidade de Dados entre Órgãos Públicos 

 

Art. 10 - Os órgãos e as entidades responsáveis pela 

prestação digital de serviços públicos detentores ou gestores 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 5 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

de bases de dados, inclusive os controladores de dados 

pessoais, deverão gerir suas ferramentas digitais, tendo em 

consideração: 

 

I - a interoperabilidade de informações e de dados sob sua 

gestão, respeitadas as restrições legais, os requisitos de 

segurança da informação e comunicação, as limitações 

tecnológicas e a relação custo-benefício da 

interoperabilidade; 

III - a proteção de dados pessoais, observada a legislação 

vigente, especialmente a Lei Federal nº 13.709, de 2018 e o na 

regulamentação deste município. 

 

Do Uso de Dados 

 

Art. 11 - Os órgãos e entidades da Administração direta 

promoverão o uso de dados para a construção e o acompanhamento 

das políticas públicas, respeitados a Lei Federal nº 13.709, 

de 2018 e a Regulamentação deste município. 

 

Dos Serviços Digitais Públicos Disponíveis 

 

Art. 12 - Os serviços digitais públicos disponíveis e em 

operação, são os seguintes: 

 

Carta de Serviços ao Usuário; 

 

Transparência Municipal; 

 

e-Sic: Sistema Eletrônico de Informação ao Cidadão; 

 

Diário Oficial do Município; 

 

Consulta Concursos Públicos e Processos Seletivos; 

 

Consulta Legislação municipal; 

 

Nota Fiscal Eletrônica; 

 

Outros Serviços Online; 

 

Sistema de Solicitações Eletrônicas (Ouvidoria e Fale 

Conosco). 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 6 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

 

Disposições Finais 

 

Art. 13 - O acesso para o uso de serviços públicos poderá 

ser garantido total ou parcialmente pela Administração, com o 

objetivo de promover o acesso universal à prestação digital 

dos serviços. 

 

Art. 14 - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Prefeitura do Município de Palmares Paulista, 17 de março de 

2025. 

 

 

 

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrado e Afixado nesta Prefeitura, na data supra e remetido 

para fins de condição de validade para Imprensa Oficial do 

Município.  

 

 

 

LUCILENE CRISTINA GARCIA DE ANDRADE 

Diretor do Departamento de Governo 

 
 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 7 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA/SP 
Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 281 – Centro – CEP: 15.828-000 – Fone/Fax: (17)3587-1500 

C.N.P.J.: 45.126.992/0001-36 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 
 
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito Municipal de Palmares Paulista, consoante no que 

dispõe o Edital Completo do Concurso Público nº 01/2023, 

 

 
C O N V O C A, o classificado em 2º LUGAR do cargo de ASSISTENTE SOCIAL – SAÚDE   do 

Concurso Público acima citado, conforme publicação no imprenssa oficial (DIOE) e site do município, a 

comparecer até o dia 31/03/2025 ao Departamento de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal, 

situada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281, para manifestação do interesse à vaga 

para o cargo no qual foi aprovado. Estabelece, por oportuno, que o não comparecimento no 

prazo estipulado implicará em reconhecimento de DESISTÊNCIA TÁCITA, autorizando o Poder 

Publico Municipal, se for conveniente para Administração, convocar outro candidato aprovado na ordem 

classificatória. Esclarece, finalmente, que a apresentação de documentação incompleta ou fraudulenta, 

implicará na sua imediata exclusão do certame, sem prejuízo das demais penalidades legais cabíveis à 

espécie. 

 
Município de Palmares Paulista-SP, 27 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

 
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

Prefeito Municipal 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 8 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA/SP 
Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 281 – Centro – CEP: 15.828-000 – Fone/Fax: (17)3587-1500 

C.N.P.J.: 45.126.992/0001-36 

 

 
ANEXO I 

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO PÚBLICO 
 

 
a) Uma foto 3x4 recente; 

b) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia; 

c) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, ou certidão de regularidade emitida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 

d) Cadastro de pessoa física – CPF; 

e) Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; 

f) Comprovante de conclusão da habilitação exigida para o Emprego, de acordo com o Anexo I deste 

Edital, devidamente reconhecida pelo sistema federal ou pelos sistemas estaduais e municipais de ensino; 

g) Comprovante de registro em órgão de classe, bem como certidão de estar quites com a respectiva 

entidade, quando se tratar de profissão regulamentada; 

h) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver; 

i) Certidão de casamento, quando for o caso; 

j) Certidão de nascimento dos filhos, quando for o caso; 

k) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão de 

nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que comprove a condição dedependência; 

l) Atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado; 

m) Atestado Admissional; 

n) Declaração, informando se exerce ou não outro emprego ou função pública no âmbito federal, estadual 

ou municipal; 

o) Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social; 

p) Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou 

entidade da esfera federal, estadual ou municipal. 

q) CTPS (Carteira de Trabalho); 

r) Comprovante de Residência; 

s) nº conta bancária (Bradesco). 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 9 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA/SP 
Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 281 – Centro – CEP: 15.828-000 – Fone/Fax: (17)3587-1500 

C.N.P.J.: 45.126.992/0001-36 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 
 
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito Municipal de Palmares Paulista, consoante no que 

dispõe o Edital Completo do Concurso Público nº 02/2023, 

 

 
C O N V O C A, o classificado em 12º LUGAR do cargo de COZINHEIRO do Concurso Público acima 

citado, conforme publicação no imprenssa oficial (DIOE) e site do município, a comparecer até o dia 

31/03/2025 ao Departamento de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal, situada à Rua Marechal 

Deodoro da Fonseca nº 281, para manifestação do interesse à vaga para o cargo no qual foi 

aprovado. Estabelece, por oportuno, que o não comparecimento no prazo estipulado implicará em 

reconhecimento de DESISTÊNCIA TÁCITA, autorizando o Poder Publico Municipal, se for conveniente 

para Administração, convocar outro candidato aprovado na ordem classificatória. Esclarece, finalmente, que 

a apresentação de documentação incompleta ou fraudulenta, implicará na sua imediata exclusão do 

certame, sem prejuízo das demais penalidades legais cabíveis à espécie. 

 
Município de Palmares Paulista-SP, 27 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

 
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 10 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA/SP 
Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 281 – Centro – CEP: 15.828-000 – Fone/Fax: (17)3587-1500 

C.N.P.J.: 45.126.992/0001-36 

 

 
ANEXO I 

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO PÚBLICO 
 

 
a) Uma foto 3x4 recente; 

b) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia; 

c) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, ou certidão de regularidade emitida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 

d) Cadastro de pessoa física – CPF; 

e) Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; 

f) Comprovante de conclusão da habilitação exigida para o Emprego, de acordo com o Anexo I deste 

Edital, devidamente reconhecida pelo sistema federal ou pelos sistemas estaduais e municipais de ensino; 

g) Comprovante de registro em órgão de classe, bem como certidão de estar quites com a respectiva 

entidade, quando se tratar de profissão regulamentada; 

h) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver; 

i) Certidão de casamento, quando for o caso; 

j) Certidão de nascimento dos filhos, quando for o caso; 

k) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão de 

nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que comprove a condição dedependência; 

l) Atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado; 

m) Atestado Admissional; 

n) Declaração, informando se exerce ou não outro emprego ou função pública no âmbito federal, estadual 

ou municipal; 

o) Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social; 

p) Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou 

entidade da esfera federal, estadual ou municipal. 

q) CTPS (Carteira de Trabalho); 

r) Comprovante de Residência; 

s) nº conta bancária (Bradesco). 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 11 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA/SP 
Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 281 – Centro – CEP: 15.828-000 – Fone/Fax: (17)3587-1500 

C.N.P.J.: 45.126.992/0001-36 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 
 
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito Municipal de Palmares Paulista, consoante no que 

dispõe o Edital Completo do Concurso Público nº 01/2023, 

 

 
C O N V O C A, o classificado em 3º LUGAR do cargo de DENTISTA  do Concurso Público acima 

citado, conforme publicação no imprenssa oficial (DIOE) e site do município, a comparecer até o dia 

31/03/2025 ao Departamento de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal, situada à Rua Marechal 

Deodoro da Fonseca nº 281, para manifestação do interesse à vaga para o cargo no qual foi 

aprovado. Estabelece, por oportuno, que o não comparecimento no prazo estipulado implicará em 

reconhecimento de DESISTÊNCIA TÁCITA, autorizando o Poder Publico Municipal, se for conveniente 

para Administração, convocar outro candidato aprovado na ordem classificatória. Esclarece, finalmente, que 

a apresentação de documentação incompleta ou fraudulenta, implicará na sua imediata exclusão do 

certame, sem prejuízo das demais penalidades legais cabíveis à espécie. 

 
Município de Palmares Paulista-SP, 27 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

 
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IV | Edição nº 572 Página 12 de 12

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA/SP 
Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 281 – Centro – CEP: 15.828-000 – Fone/Fax: (17)3587-1500 

C.N.P.J.: 45.126.992/0001-36 

 

 
ANEXO I 

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO PÚBLICO 
 

 
a) Uma foto 3x4 recente; 

b) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia; 

c) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, ou certidão de regularidade emitida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 

d) Cadastro de pessoa física – CPF; 

e) Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; 

f) Comprovante de conclusão da habilitação exigida para o Emprego, de acordo com o Anexo I deste 

Edital, devidamente reconhecida pelo sistema federal ou pelos sistemas estaduais e municipais de ensino; 

g) Comprovante de registro em órgão de classe, bem como certidão de estar quites com a respectiva 

entidade, quando se tratar de profissão regulamentada; 

h) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver; 

i) Certidão de casamento, quando for o caso; 

j) Certidão de nascimento dos filhos, quando for o caso; 

k) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão de 

nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que comprove a condição dedependência; 

l) Atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado; 

m) Atestado Admissional; 

n) Declaração, informando se exerce ou não outro emprego ou função pública no âmbito federal, estadual 

ou municipal; 

o) Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social; 

p) Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou 

entidade da esfera federal, estadual ou municipal. 

q) CTPS (Carteira de Trabalho); 

r) Comprovante de Residência; 

s) nº conta bancária (Bradesco). 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação



		2025-03-28T12:31:22+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




